
DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

W LUBINIE SPÓŁKA Z O.O. realizuje projekt:

„Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży 

poprzez budowę budynku użyteczności publicznej 

Wysokospecjalistycznego Ośrodka Medycznego Dolnośląskiego 

Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Lubinie ”



Nr Projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0001/24
Cel projektu: Projekt realizuje cel szczegółowy RSO4.5. FEDS tj. zapewnianie 
równego dostępu do opieki zdrowotnej i wspieranie odporności systemów 
opieki zdrowotnej oraz wspieranie przechodzenia od opieki instytucjonalnej 
do opieki rodzinnej i środowiskowej. 
Dofinansowanie: 81 459 000,00 zł
Całkowita wartość projektu: 116 370 000,00 zł
Beneficjent: Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego Dla Dzieci i 
Młodzieży w Lubinie Spółka z o.o.



Projekt realizuje cel szczegółowy RSO4.5. FEDS tj. zapewnianie równego
dostępu do opieki zdrowotnej i wspieranie odporności systemów opieki
zdrowotnej oraz wspieranie przechodzenia od opieki instytucjonalnej
do opieki rodzinnej i środowiskowej. Cel główny zostanie osiągnięty
poprzez budowę i uruchomienie nowoczesnego Ośrodka Medycznego
Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży,
oferującego kompleksowe wsparcie w zakresie zdrowia psychicznego.



Projekt obejmuje następujący zakres rzeczowy:

I poziom referencyjny – Ośrodek Środowiskowej Opieki 
Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży;

II poziom referencyjny - Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci
i Młodzieży;



✓skróceniu okresu oczekiwania na konsultacje lekarskie
w zakresie psychiatrii,

✓poprawie jakości i dostępności do świadczeń 
zdrowotnych w zakresie psychiatrii dla dzieci i 
młodzieży w ramach publicznego systemu ochrony 
zdrowia,

✓poprawie bezpieczeństwa zdrowotnego populacji dzieci
i młodzieży w regionie,

✓zwiększeniu dostępności do specjalistycznych 
i wysokospecjalistycznych świadczeń zdrowotnych w 
zakresie psychiatrii w regionie,

5

Szeroki zakres rzeczowy projektu przyniesie wymierne 

korzyści polegające m.in. na:



✓podniesienie jakości działań w obszarze 
diagnostyki i terapii w zakresie opieki 
psychiatrycznej dzieci i młodzieży,

✓poprawa jakości opieki psychiatrycznej nad 
młodym pacjentem,

✓dostosowanie infrastruktury medycznej do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
oraz osób o szczególnych potrzebach.
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Kolejne korzyści projektu to:



✓porady lekarskie (diagnostyczne, 
terapeutyczne, kontrolne),

✓porady psychologiczne (diagnostyczne, 
wizyty domowe, środowiskowe), 

✓sesje psychoterapii indywidualnej, 
rodzinnej, grupowej,

✓sesje wsparcia psychospołecznego,

✓terapia zajęciowa,

✓terapia uzależnień́ od alkoholu, a także 
innych środków psychoaktywnych,
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W ramach opieki ambulatoryjnej i środowiskowej 

realizujemy różnorodne metody wsparcia, takie jak:

✓terapia uzależnień krzyżowych (alkohol, 
narkotyki, uzależnienia behawioralne),

✓terapia integracji sensorycznej,

✓porady psychodietetyczne,

✓porady logopedyczne,

✓działania profilaktyczne i kampanie 
społeczne.
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Projekt poprawi jakość opieki psychiatrycznej 

nad dziećmi i młodzieżą w regionie.

Wizualizacje wnętrz inwestycji.
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